

สรุปโครงการเสนอเพื่อบรรจุเข้าแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ที่	หน่วยงาน	โครงการ	รายการ/รายละเอียด	จำนวนเงิน	เป้าหมาย
1	คหกรรม	โครงการปรับปรุงห้องพักครูแผนกวิชาคหกรรม	1. ค่าปูพื้นกระเบื้อง	25,000	ห้องพักครูที่ถูกสุขลักษณะ ต่อการทำงาน และการจัดการเรียนการสอน
2	คหกรรม	โครงการจัดซื้อเครื่องทำไอศกรีม	2. เครื่องทำไอศกรีม 1 เครื่อง	25,000	เครื่องทำไอศกรีม 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการจัดการเรียนการสอน
			คหกรรม รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	50,000	
3	การโรงแรม	โครงการนิเทศติดตามนักเรียน นักศึกษา ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ/ฝึกอาชีพ ในสถานประกอบการ	1. ค่าเบี้ยเลี้ยง วันละ 240 บาท จำนวน 10 วัน เป็นเงิน 2,400 บาท 2. ค่าที่พัก คินละ 600 บาท จำนวน 10 วัน เป็นเงิน 6,000 บาท 3. ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง เป็นเงิน 5,000 บาท 4. ค่าเช่าเล่มสรุปโครงการ 1,000 บาท	14,400	เพื่อนิเทศติดตามนักเรียน ระดับชั้น ปวช. ปวส. ปีการศึกษา 2565-2566
4	การโรงแรม	โครงการเรียนรู้มารยาทอาหารแบบตะวันตก	1. ค่ารับประทานอาหารแบบตะวันตก (3 Courses) คนละ 650 บาท จำนวน 40 คน เป็นเงิน 26,000 บาท 2. ค่าเช่าเล่มสรุปโครงการ 1,000 บาท	27,000	นักเรียนปวช.1 วิชาการโรงแรม 30 คน นักศึกษาปวส.1 วิชาการโรงแรม 10 คน
5	การโรงแรม	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เครื่องวัดความหวาน (Brix Refractometer)	1. ครุภัณฑ์เครื่องวัดความหวาน (Brix Refractometer) จำนวน 2 เครื่อง ะละ 3,500 บาท	2,800	ครุภัณฑ์เครื่องวัดความหวาน (Brix Refractometer) จำนวน 2 เครื่อง
6	การโรงแรม	บาร์เทนเดอร์	1. ค่าตอบแทนวิทยากร 600 บาท 8 ชั่วโมง เป็นเงิน 4,800 บาท	5,800	นักเรียนปวช.1 วิชาการโรงแรม 30 คน นักศึกษาปวส.1 วิชาการโรงแรม 10 คน
			การโรงแรม รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	50,000	

ที่	หน่วยงาน	โครงการ	รายการ/รายละเอียด	จำนวนเงิน	เป้าหมาย
7	เลขานุการ	โครงการจัดหาครุภัณฑ์ที่ใช้การเรียนการสอน สาขาการเลขานุการและการจัดการสำนักงาน	1. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 10 เครื่อง	170,000	- เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 10 เครื่อง
			เลขานุการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	170,000	
8	การตลาด	โครงการ Event Marketing	1. ค่าสนับสนุนทำซุ้มจำหน่ายสินค้า ซุ้มละ 500 บาท จำนวน 20 ซุ้ม เป็นเงิน 10,000 บาท 2. ป้ายไวเนล 2500 บาท	12,500	นักเรียน นักศึกษา แผนกวิชาการตลาด จำนวน 100 คน ครูแผนกวิชาการตลาด จำนวน 4 คน
9	การตลาด	โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ "การตลาดสมัยใหม่ modern Marketing"	1. ค่าตอบแทนวิทยากร 6 ชมๆละ 600 บาท จำนวน 2 คน เป็นเงิน 7,200 บาท 2. ค่าอาหารกลางวัน 50 บาท จำนวน 100 คน เป็นเงิน 5,000 บาท 3. ค่าอาหารว่าง 25 บาท 2 มื้อ จำนวน 100 คน เป็นเงิน 5,000 บาท	18,040	นักเรียน นักศึกษา แผนกวิชาการตลาด จำนวน 100 คน
			การตลาด รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	30,540	
10	การบัญชี	โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพด้าน การบริหารองค์กรและปฏิบัติงานคณะครูแผนก การบัญชี	1. ค่าเบี้ยเลี้ยงครูประจำ 8 คน คน ละ 240 บาท 7 วัน เป็นเงิน 13,440 บาท 2. ค่าที่พักครูประจำ 8 คน 6 คืนๆละ 1,500 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท 3. ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ประมาณ 15,000 บาท	64,440	ครูแผนกวิชาการบัญชี จำนวน 8 คน
			การบัญชี รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	64,440	
11	คอมพิวเตอร์	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ห้อง 911	1. ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ 10 เครื่องๆละ 17,000 บาท	170,000	ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์ 10 เครื่อง
			คอมพิวเตอร์ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	170,000	

ที่	หน่วยงาน	โครงการ	รายการ/รายละเอียด	จำนวนเงิน	เป้าหมาย
12	สามัญ	โครงการวันสุนทรภู่และวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา 2565	กิจกรรม "คัดไทย" รางวัลชนะเลิศ 500 บาท รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 400 บาท รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 300 บาท รางวัลชมเชย (2รางวัล * 200 บาท) 400 บาท กิจกรรม "ตอบคำถามวันสุนทรภู่ และวันภาษาไทยแห่งชาติ" รางวัลชนะเลิศ 500 บาท รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 300 บาท รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 200 บาท รางวัลชมเชย (2รางวัล * 100 บาท) 200 บาท	4,800	ร้อยละ 80 ของนักเรียน นักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรม
13	สามัญ	โครงการ Christmas Day สำหรับนักเรียน นักศึกษา วิทยาลัยเทคนิคลำพูน ประจำปีการศึกษา 2565	1. ค่าเงินรางวัล 8,700 บาท 2. ค่าวัสดุ 2,000 บาท 3. ค่าของที่ระลึก 2,000 บาท 4. ค่าป้ายไวนิล 1,300 บาท	14,000	นักเรียน นักศึกษา จำนวน 100 คน
14	สามัญ	โครงการค่ายภาษาอังกฤษ English Camp สำหรับนักเรียน นักศึกษา วิทยาลัยเทคนิคลำพูน ประจำปีการศึกษา 2565	1. ค่าตอบแทนวิทยากร 14,400 บาท 2. ค่าวัสดุ 4,000 บาท 3. ค่าอาหารว่าง อาหารกลางวัน 16,000 บาท 4. ค่าป้ายไวนิล 600 บาท	35,000	นักเรียน นักศึกษา จำนวน 80 คน
			สามัญ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	53,800	
15	ช่างเชื่อม	โครงการ พี่บอกน้อง (แนะแนวศึกษาต่อช่างอุตสาหกรรม)	1. ค่าชดเชยพาหนะ 12,000 บาท 1. ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง เป็นเงิน 18,000 บาท	30,000	นักศึกษาสมัครเข้าศึกษาต่อระดับปวช.และปวส. สาขาช่างเชื่อมโลหะ และสาขาวิชาเทคนิคโลหะ ไม่ต่ำกว่า 40 คน
			ช่างเชื่อม รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	30,000	
16	ช่างไฟฟ้า	โครงการจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ ห้องเรียนปฏิบัติการเขียนแบบไฟฟ้า ด้วยคอมพิวเตอร์ ระดับ ปวส.	1. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ ห้องเรียนปฏิบัติการเขียนแบบไฟฟ้า 6 เครื่องละ 17,000 บาท	102,000	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ ห้องเรียนปฏิบัติการเขียนแบบไฟฟ้า จำนวน 6 เครื่อง
			ช่างไฟฟ้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	102,000	

ที่	หน่วยงาน	โครงการ	รายการ/รายละเอียด	จำนวนเงิน	เป้าหมาย
17	ช่างก่อสร้าง	โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 สำหรับห้องเรียนเขียนแบบด้วยคอมพิวเตอร์	2. คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 20 เครื่อง เครื่องละ 22,000 บาท	880,000	คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 40 เครื่อง
			ช่างก่อสร้าง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	880,000	
18	เทคนิคพื้นฐาน	โครงการติดตั้งประตุม้วน แผนกวิชาเทคนิคพื้นฐาน	1. ค่าจ้างเหมาติดตั้งประตุม้วน 1 ตัว	25,000	ปรับปรุงคุณภาพพื้นที่ปฏิบัติงานให้มีความเหมาะสม
			ช่างเทคนิคพื้นฐาน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	25,000	
19	เทคนิคอุตสาหกรรม	โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมภายในโรงฝึกงาน เพื่อผู้เรียน แผนกวิชาเทคนิคพื้นฐาน	1. ติดตั้งพัดลมระบายอากาศฝามนังอาคารปฏิบัติงาน 2 เครื่องๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท 2. ติดตั้งกระจกหน้าต่าง (บานเลื่อน) ห้องทฤษฎี จำนวน 8 บาน บานละ 2,500 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท	25,000	พัดลมระบายอากาศฝามนังอาคารปฏิบัติงาน 2 เครื่อง กระจกหน้าต่าง (บานเลื่อน) ห้องทฤษฎี จำนวน 8 บาน
			ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	25,000	
20	ช่างยนต์	โครงการจัดหาครุภัณฑ์การเรียน ห้องเรียนแผนกวิชาช่างยนต์	1. โต๊ะพับเอนกประสงค์โฟมเก้าอี้ขนาด 60*150*75 cm 20 ตัว ตัวละ 1,600 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท 2. เก้าอี้เหล็กเซอร์ ไม้มี่มีตระแกรง 80 ตัว ๆละ 990 บาท เป็นเงิน 79,200 บาท 3. เก้าอี้พนักพิงพลาสติกเกรดเอ สีขาว 40 ตัวๆละ250 บาทเปผนเงิน 10,000บาท	121,200	โต๊ะพับเอนกประสงค์โฟมเก้าอี้ขนาด 60*150*75 cm เก้าอี้เหล็กเซอร์ ไม้มี่มีตระแกรง 80 ตัว เก้าอี้พนักพิงพลาสติกเกรดเอ สีขาว 40 ตัว
21	ช่างยนต์	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างยนต์	1. โต๊ะทำงานหน้าเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต (โต๊ะเหล็ก) 10 ตัวๆละ 3,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท 2. เก้าอี้ทำงาน 10 ตัวๆละ 2,000 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท	50,000	โต๊ะทำงานหน้าเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต (โต๊ะเหล็ก) 10 ตัว เก้าอี้ทำงาน 10 ตัว
22	ช่างยนต์	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างยนต์	1. โต๊ะเหล็ก 2 ชั้น ขนาด 2*125*75 ซม. 10 ตัวๆละ 2,700 บาท เป็นเงิน 27,000 บาท	27,000	โต๊ะเหล็ก 2 ชั้น ขนาด 2*125*75 ซม. 10 ตัว

ที่	หน่วยงาน	โครงการ	รายการ/รายละเอียด	จำนวนเงิน	เป้าหมาย
23	ช่างยนต์	โครงการติดตั้งท่อลมโรงงาน แผนกวิชาช่างยนต์ อาคารเรียนหลังใหม่ อาคารเรียนชั้นที่ 1	1. ค่าวัสดุติดตั้งท่อลมโรงงาน 76,626 บาท	79,626	เพื่อติดตั้งท่อลมโรงงานประจำแผนกวิชาช่างยนต์ เพื่อพัฒนาทักษะการปฏิบัติงานของนร. นศ.
			ช่างยนต์ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	277,826	
24	ช่างกลโรงงาน	โครงการจ้างเหมาปูพื้นกระเบื้องห้อง 831 ห้องมาตรวิทยา	1. ค่าจ้างเหมาปูพื้นกระเบื้องห้อง 831(ค่าวัสดุ+ค่าแรง) ตารางเมตรละ 500 บาท จำนวน 62 ตารางเมตร	32,000	ปูกระเบื้องห้อง 831 จำนวน 62 ตร.ม
25	ช่างกลโรงงาน	โครงการจัดซื้อชุดเครื่องมือวัดความละเอียดแบบดิจิทัล 1 ชุด	1. ชุดเครื่องมือวัดความละเอียดแบบดิจิทัล 1 ชุด	85,000	จ้างเหมาขนย้ายเครื่อง CMM จากชั้น 1 ไปที่ห้องมาตรวิทยา ชั้น 3
26	ช่างกลโรงงาน	โครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาครูผู้สอน สาขางานวัดความละเอียดและมาตรวิทยามิติ ด้านการใช้เครื่องมือวัดความละเอียดแบบดิจิทัล เพื่อเตรียมความพร้อมในการแข่งขันทักษะระดับภาคเหนือ	ค่าตอบแทนวิทยากร (ภาคเอกชน) (12ชม.*800*2 คน) เป็นเงิน 19,200 บาท **วิทยากรภาคสนามเอกชน ชั่วโมงละเงิน 1,200 บาท ค่าอาหาร ค่าอาหารกลางวันวิทยากร 120 บาท * 4 คน * 2 มื้อ เป็นเงิน 960 บาท ค่าอาหารว่างวิทยากร 35 บาท * 4 คน * 2 มื้อ เป็นเงิน 280 บาท ค่าอาหารกลางวันผู้อบรม 120 บาท * 32 คน * 2 มื้อ เป็นเงิน 7,680 บาท ค่าอาหารว่างผู้อบรม 35 บาท * 32 คน * 2 มื้อ เป็นเงิน 2,240 บาท ค่าเช่าที่พักวิทยากร 1500 บาท * 2 ห้อง * 3 คืน เป็นเงิน 9,000 บาท ค่าวัสดุในการจัดอบรม 2,000 บาท	41,360	ครูและบุคลากรอาชีวศึกษา 17 จังหวัดภาคเหนือ ครูและบุคลากรประจำแผนกวิชา
			ช่างกลโรงงาน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	158,360	
			รวมแผนกวิชา	2,086,966	